
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Муниципальный орган 

«Управление образования городского округа Краснотурьинск» 

 

П Р И К А З 

 

29.04.2022                                             № 77-Д  

 

Об утверждении положения о мониторинге муниципальных показателей 

качества подготовки обучающихся в рамках реализации направления 

«Система оценки качества подготовки обучающихся» муниципальной 

системы оценки качества образования в городском округе Краснотурьинск 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 

07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития 

Российской Федерации на период до 2024 года», Постановлением Правительства 

РФ от 05.08.2013 № 662 (в ред. от 12.03.2020) «Об осуществлении мониторинга 

системы образования», на основании Положения о муниципальном органе 

«Управление образования городского округа Краснотурьинск», утвержденного 

Решением Думы городского округа Краснотурьинск от 18.10.2018 № 134 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить положение о мониторинге муниципальных показателей 

качества подготовки обучающихся в рамках реализации направления «Система 

оценки качества подготовки обучающихся» муниципальной системы оценки 

качества образования в городском округе Краснотурьинск 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

  

Начальник                                                                   Е.К. Шрайнер    

 


